Nº 68, terça-feira, 10 de abril de 200730 2ISSN 1677-7050

O PROCURADOR -CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais e considerando o contido na Portaria PGR nº 393, de 11 de
setembro de 1997, resolve:

No- 19 - Dispensar, a partir de 09 de abril de 2007, o servidor CÉSAR
AUGUSTO MESQUITA QUEIROZ, ocupante do cargo de Técnico
de Informática, matrícula nº 7685, da função de confiança, FC-1, do
Setor de Suporte e Atendimento ao Usuário da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Piauí.

WELLINGTON LUÍS DE SOUSA BONFIM

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO RIO GRANDE DO SUL

<!ID217245-0>

PORTARIAS DE 3 DE ABRIL DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no exercício
de suas atribuições, conforme Portaria PGR nº 269, de 28 de junho de
2006, publicada no DOU de 29 de junho de 2006, e da competência
delegada pela Portaria PGR nº 458, de 02 de julho de 1998, publicada
no DOU-2 de 6 de julho de 1998, resolve:

No- 136 - Designar o Procurador da República JULIANO STELLA
KARAM, lotado na Procuradoria da República no Estado do Rio
Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no período
de 23 de abril a 04 de maio de 2007, junto à Procuradoria da
República no Município de Lajeado, no mesmo Estado, por motivo
de férias do Procurador da República NILO MARCELO DE AL-
MEIDA CAMARGO.

No- 137 - Designar a Procuradora da República MARIA VALESCA
DE MESQUITA, lotada na Procuradoria da República no Estado do
Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no
período de 09 a 20 de abril de 2007, junto à Procuradoria da Re-
pública no Município de Rio Grande, no mesmo Estado, por motivo
de afastamento para aperfeiçoamento da Procuradora da República
ANELISE BECKER.

No- 138 - Designar o Procurador da República CÍCERO AUGUSTO
PUJOL CORRÊA, lotado na Procuradoria da República no Município
de Santana do Livramento, no Estado do Rio Grande do Sul, para,
sem prejuízo de suas funções, oficiar no período de 23 a 27 de abril
de 2007, junto à Procuradoria da República no Município de Rio
Grande, no mesmo Estado, por motivo de afastamento para aper-
feiçoamento da Procuradora da República ANELISE BECKER.

No- 139 - Designar o Procurador da República IVAN CLÁUDIO
MARX, lotado na Procuradoria da República no Município de Uru-
guaiana, no Estado do Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas
funções, oficiar no período de 09 a 20 de abril de 2007, junto à
Procuradoria da República no Município de Santa Rosa, no mesmo
Estado, tendo em vista período de gozo de licença prêmio do Pro-
curador da República FLÁVIO PAVLOV.

No- 140 - Designar o Procurador da República JORGE IRAJÁ LOU-
RO SODRÉ, lotado na Procuradoria da República no Município de
Passo Fundo, no Estado do Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de
suas funções, oficiar no período de 23 de abril a 04 de maio de 2007,
junto à Procuradoria da República no Município de Santa Rosa, no
mesmo Estado, tendo em vista períodos de gozo de licença prêmio e
gala do Procurador da República FLÁVIO PAVLOV.

CARLOS EDUARDO COPETTI LEITE

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

<!ID217306-0>

PORTARIAS DE 9 DE ABRIL DE 2007

O VICE-PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso
das atribuições previstas no art. 91, XXI da Lei Complementar nº 75,
de 20 de maio de 1993 delegadas pela Portaria PGT nº 256 de 27 de
agosto de 2003, resolve:

No- 95 - Exonerar HUGO VILAS BOAS NEVES, matrícula 6002799-
1, do cargo em comissão, CC-4, na Procuradoria Regional do Tra-
balho da 2ª Região/SP.
<!ID217308-0>

O VICE-PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso
das atribuições previstas no art. 91, XXI da Lei Complementar nº 75,
de 20 de maio de 1993 delegadas pela Portaria PGT nº 256 de 27 de
agosto de 2003, resolve:

No- 96-Nomear JULIANA CERIONI, matrícula 6002807-6, para o
cargo em comissão de assessora, código CC-4, na Procuradoria Re-
gional do Trabalho da 2ª Região/SP, em vaga criada pela Lei
10.771/2003, exonerando-a do cargo em comissão de assessora, có-
digo CC-3, que ocupa atualmente.
<!ID217303-0>

O VICE-PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso
das atribuições previstas no art. 91, XXI da Lei Complementar nº 75,
de 20 de maio de 1993 delegadas pela Portaria PGT nº 256 de 27 de
agosto de 2003, resolve:

No- 97-Nomear ALICE CRISTINI CASTANHEIRA SIQUEIRA JOR-
GE para o cargo em comissão de assessora, código CC-3, na Pro-
curadoria Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, em vaga criada pela
Lei 8.423/1992.
<!ID217327-0>

O VICE-PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 256/03,
resolve:

No- 98-Designar o Subprocurador-Geral do Trabalho, Dr. Rogério Ro-
driguez Fernandez Filho, para funcionar nas Sessões de Julgamento
da SEDI-II do Egrégio Tribunal Superior do Trabalho que se rea-
lizarem no período de 16 a 30 de abril de 2007, em substituição a Drª.
Heloisa Maria Moraes Rego Pires.

OTAVIO BRITO LOPES

GABINETE DO DIRETOR GERAL
<!ID217309-0>

PORTARIAS DE 9 DE ABRIL DE 2007

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 279, de 06 de
setembro de 1991, resolve:

No- 131 - Dispensar, a pedido, o servidor REGIS GUIONIR GLÓRIA
CHAVES, matrícula 6001925-5, Analista Pericial/Contabilidade, có-
digo AN-102.02, classe C, padrão 15, do cargo em comissão, código
CC-1, da Procuradoria Regional do Trabalho da 4ª Região/RS.
<!ID217307-0>

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 279, de 06 de
setembro de 1991, resolve:

No- 132-Dispensar, a pedido, a partir de 03.04.2007, o servidor JEF-
FERSON LUIZ GAYA DE GOES, matrícula 6002023-7, Técnico
Administrativo, código TC-201.00, classe C, padrão 15, do cargo em
comissão, código CC-1, da Procuradoria Regional do Trabalho da 4ª
Região/RS.
<!ID217304-0>

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 279, de 06 de
setembro de 1991, resolve:

No- 133-Designar o servidor CARLOS HUMBERTO KAERCHER,
matrícula 6001907-7, Analista Pericial/Contabilidade, código AN-
102.02, classe C, padrão 15, para o cargo em comissão, código CC-
1, da Procuradoria Regional do Trabalho da 4ª Região/RS, em vaga
criada pela Lei 10.771/2003 transformada pela Portaria PGR nº
11 8 / 2 0 0 5 .
<!ID217305-0>

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 279, de 06 de
setembro de 1991, resolve:

No- 134-Designar o servidor CLEON FIGUEIRO WARTH, matrícula
6003186-7, Analista Processual, código AN-101.00, classe A, padrão
01, para o cargo em comissão, código CC-1, da Procuradoria Re-
gional do Trabalho da 4ª Região/RS, em vaga criada pela Lei
10.771/2003 transformada pela Portaria PGR nº 118/2005.

JOSÉ NORBERTO PINHEIRO DE OLIVEIRA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

COLÉGIO DE PROCURADORES DA JUSTIÇA
M I L I TA R

<!ID218171-0>

PORTARIA Nº 1, DE 9 DE ABRIL DE 2007

A VICE-PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILI-
TAR, no exercício da Presidência do Colégio de Procuradores da
Justiça Militar e no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos
artigos 124, inciso II e 126, da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, com fundamento no parágrafo único, do artigo 4º, da
Resolução nº 12/CSMPM, de 18/4/1994, e no artigo 5º da Resolução
nº 45/CSMPM, de 11/4/2005, resolve:

1. Designar para integrarem, na condição de Membros da
Comissão Eleitoral, os Subprocuradores-Gerais da Justiça Militar,
Doutor MÁRIO SÉRGIO MARQUES SOARES e Doutor ALEXAN-
DRE CONCESI.

2. Designar como Membro suplente do referido colegiado o
Subprocurador-Geral da Justiça Militar, Doutor ROBERTO COU-
TINHO.

ADRIANA LORANDI

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

<!ID217333-0>

PORTARIA No- 156, DE 9 DE ABRIL DE 2007

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo inciso XVI do artigo 116 do Regulamento Interno,
e com base no caput do artigo 38 da Lei nº 8.112, de 1990 e nos artigos
2º, inciso II e 3º da Resolução nº 20.703, de 2000, resolve:

Poder Judiciário
.

Designar REJANE SILVEIRA DE ARAÚJO, Analista Ju-
diciário, Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas, como subs-
tituta do Coordenador de Logística, Nível CJ-2, da Secretaria de
Tecnologia da Informação, no dia 4.4.2007.

ANTONIO CARLOS ELTETO DE OLIVEIRA

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

PORTARIA No- 36, DE 9 DE ABRIL DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência delegada pelo art.
1º, V, do Ato n.º 88, de 15 de abril de 2004, e considerando os artigos
abaixo mencionados da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve:

I - Exonerar, nos termos do art. 35, I, PAULO ROBERTO
LENZI, matrícula S012542, do cargo em comissão de Assessor B,
código CJ-1, na Assessoria Jurídica.

II - Nomear, nos termos do art. 9º, II, LIANE RODRIGUES
DA CUNHA, para exercer o cargo em comissão de Assessor B,
código CJ-1, na citada Assessoria, em vaga decorrente da exoneração
de Paulo Roberto Lenzi.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
<!ID217408-0>

PORTARIA No- 162, DE 9 DE ABRIL DE 2007

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe
subdelega o art. 1º, II, da Portaria/DG n.º 80, de 31 de maio de 2006,
e considerando o art. 9º, II, da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve promover, por indicação do Senhor Ministro Humberto
Martins, a seguinte alteração em seu Gabinete:

Designar LÚCIO DE ANDRADE CARVALHO, matrícula
S042425, para exercer a função comissionada de Assistente II, código
FC-2, em vaga decorrente da dispensa de Djalma Araújo Louzeiro.

MARIA RAIMUNDA MENDES DA VEIGA

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID217431-0>

ATO No- 133, DE 30 DE MARÇO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Dispensar o servidor NORBERTO TEIXEIRA RODRI-
GUES, código 29751, Motorista Oficial, requisitado do Ministério da
Justiça, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, do
Quadro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal
Superior do Trabalho, a partir de 3/4/2007.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

RETIFICAÇÃO

Nos Atos de 2 de abril de 2007, publicados na edição do
DOU nº 65, de 4-4-2007, Seção 2, pág. 41, onde se lê: Nº 135-1-,
leia-se: Nº 136.

(p/COEJO).

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

PORTARIA No- 78, DE 3 DE MARÇO DE 2007

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, re-
solve:

I - Instituir Comissão Especial de Licitação composta pelos
servidores MARCO ANTÔNIO FRANÇA - Diretor da DICOM, DE-
NISE MINDÊLLO DE ANDRADE - Assistente Executivo da SE-
CAD, CAROLINA SARAIVA DE FIGUEIREDO CARDOSO - En-
carregada do SETPAJ, GILSON MARTINS DE MELO - Membro da
Comissão Permanente de Licitação, ANTÔNIO ROBERTO DE SOU-
SA e JOSÉ HERMÍNIO BEZERRA NETO E AZEVEDO, ambos
Assistentes Técnicos III, lotados na DIENG, para, sob a presidência
do primeiro, realizar procedimento licitatório da obra de construção
do Edifício-Sede do Tribunal Regional Federal da Primeira Região,
objeto do processo administrativo 5810/2006 - TRF.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Des. ASSUSETE MAGALHÃES
<!ID209476-0>

PORTARIA No- 73, DE 30 DE MARÇO DE 2007

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que consta do P.A 2.761/2007-TRF, resolve:

marcio.borges
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-22T09:46:13-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial